

# Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a.

Hjedsbækvej 2, 9530 Støvring

CVR-nr. 16 27 61 11

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a. Hjedsbækvej 2 9530 Støvring  Telefon: 98372171 Hjemmeside: <a href="http://www.stoevring-varme.dk">www.stoevring-varme.dk</a> E-mail: <a href="mailto:kvv@stoevring-varme.dk">kvv@stoevring-varme.dk</a>  CVR-nr.: 16 27 61 11 Stiftet: 16. februar 1961 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kjær, formand Knud Dahl, næstformand Palle Severinsen Bjarne Kvist Elkjær Hans Jørgen Schmidt
<b>Direktion</b>	Claus Haparanda, driftsleder
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank

## Hovedtal og nøgletal

	1/1 - 31/12 2020 t.kr.	1/1 - 31/12 2019 t.kr.	1/7 - 31/12 2018 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	29.034	39.073	20.490	42.535	44.395
Afskrivninger	4.031	2.923	1.455	3.276	4.582
Finansielle poster, netto	-324	-214	-40	-68	440
Årets resultat før årsregulering	-1.873	103	47	-360	3.581
<b>Balance:</b>					
Materielle anlægsaktiver	41.094	45.188	11.917	12.684	14.424
Anlægsfinansiering	41.680	37.407	5.088	6.601	10.273
Akkumuleret overdækning	-235	2.638	613	604	2.688
<b>Udvalgte nøgletal:</b>					
Solgte MWh - varme	51.583	52.297	21.313	52.507	50.550
Solgte MWh - el	13.758	36.423	17.542	37.034	42.755
Afregningspris pr. MWh - varme	280	300	270	240	260
Afregningspris pr. MWh - el	347	403	576	546	492
Købspris gas pr. m3 - varme	3,82	4,33	4,82	4,40	4,38
Købspris gas pr. m3 - el	1,48	1,70	2,33	1,97	1,95
Afregningspris pr. MWh - varme	538,0	733,0	-	-	-
Varmeafregningspris pr. MWh (brutto)	515	525	543	452	472
Graddage (normalåret 3.112)	2.432	2.553	960	2.701	2.714
Antal forbrugere	3.137	3.068	2.903	2.815	2.728



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Værkets aktivitet omfatter produktion og salg af varme til andelshaverne samt produktion og salg af el til det frie marked.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser en underdækning på t.kr. 2.873 mod en budgetteret underdækning på t.kr. 1.860.

Resultatet anses som tilfredsstillende. Afregningsprisen i årsopgørelsen er fastsat til kr. 280 pr. MWh svarende til kr. 30 mindre end det budgetterede for 2020.

Årets underdækning på t.kr. 2.873 overføres til akkumuleret overdækning primo t.kr. 2.638, hvorefter t.kr. -235 overføres til budgettet for året 2021 med t.kr. 187 og året 2022 med t.kr. -422.

Der henvises til efterstående resultatopgørelse og balance.

### Den forventede udvikling

Der er i 2021 budgetteret med en varmepris på kr. 280 pr. MWh og uændret effektbidrag samt abonnementsbidrag.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
1 Nettoomsætning	29.034.184	39.073
2 Produktionsomkostninger	-23.064.074	-32.488
3 Distributionsomkostninger	-456.515	-184
4 Administrationsomkostninger	-3.032.586	-3.161
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>2.481.009</b>	<b>3.240</b>
5 Afskrivninger	-4.030.741	-2.923
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.549.732</b>	<b>317</b>
6 Øvrige finansielle omkostninger	-323.711	-214
<b>Resultat før årsreguleringer</b>	<b>-1.873.443</b>	<b>103</b>
7 Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	-1.000.045	1.922
Årets over-/underdækning	2.873.488	-2.025
<b>Resultat før skat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
8 Ledningsnet	11.674.292	5.051
8 Produktionsanlæg	28.839.047	39.508
8 Varmemålere	454.818	562
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.585	67
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.093.742</u>	<u>45.188</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.704	12
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.704</u>	<u>12</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.105.446</u></b>	<b><u>45.200</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	661.768	781
Varebeholdninger i alt	<u>661.768</u>	<u>781</u>
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.232.305	1.522
10 Andre tilgodehavender	5.145.428	1.007
11 Akkumuleret underdækning	235.097	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.612.830</u>	<u>2.529</u>
Likvide beholdninger	13.317.636	20.081
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.592.234</u></b>	<b><u>23.391</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.697.680</u></b>	<b><u>68.591</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	8.046.010	7.046
14 Akkumuleret overdækning	0	2.638
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.046.010</b>	<b>9.684</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
15 Gæld til KommuneKredit	38.549.642	34.675
16 Anden gæld	0	76
Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.549.642	34.751
Kortfristet del af langfristet gæld	3.130.599	2.731
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.784.772	2.366
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.495.924	18.564
17 Anden gæld	690.733	495
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.102.028	24.156
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>53.651.670</b>	<b>58.907</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>61.697.680</b>	<b>68.591</b>
<b>18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>19 Eventualposter</b>		

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafgifter	14.487.963	15.777
Effektbidrag	10.547.798	10.176
Abonnementsbidrag	1.550.098	1.493
Gebyrer mv.	62.500	97
Varmesalg i alt	<u>26.648.359</u>	<u>27.543</u>
El-salg	4.778.322	13.372
Driftstabserstatning	0	1.295
Køb CO2-kvoter	<u>-2.392.497</u>	<u>-3.137</u>
El-salg mv. i alt	<u>2.385.825</u>	<u>11.530</u>
	<b><u>29.034.184</u></b>	<b><u>39.073</u></b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>		
Gasforbrug varmeproduktion	3.755.527	6.919
- Afgifter	6.837.267	10.686
Gasforbrug elproduktion	2.596.188	8.064
- Afgifter	183.677	487
Elforbrug varmepumpe	2.982.650	883
- Afgifter	2.517.928	743
Forbrug af el i øvrigt og vand	557.882	600
Forbrug af olie	538.793	427
Vandbehandling mv.	<u>207.206</u>	<u>207</u>
	<u>20.177.118</u>	<u>29.016</u>
Vedligeholdelse, værk og kedel mv.	563.165	375
Vedligeholdelse, servicekontrakt motor	375.472	879
Vedligeholdelse, motor i øvrigt	<u>179.426</u>	<u>223</u>
Øvrige	<u>74.463</u>	<u>0</u>
	<u>1.192.526</u>	<u>1.477</u>
Lønninger	1.358.780	1.644
Pensionsbidrag	267.702	273
Sociale udgifter	40.869	51
Personaleudgifter, arbejdstøj mv.	<u>27.079</u>	<u>27</u>
	<u>1.694.430</u>	<u>1.995</u>
	<b><u>23.064.074</u></b>	<b><u>32.488</u></b>



## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>3. Distributionsomkostninger</b>		
Vedligeholdelse, ledningsnet og målere	456.515	184
	<b>456.515</b>	<b>184</b>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	22.088	17
Edb-omkostninger og hjælpematerialer	136.982	156
Juridisk assistance og inkasso	98.152	11
Telefon og telefax	71.697	61
Porto og gebyrer	106.300	66
Revision, regnskab og erklæringer	83.000	84
Rådgivning og regnskabsmæssig assistance i øvrigt	225.875	163
Lønkhørsel	11.747	10
Forsikringer	476.692	381
Abonnement og kontingenter	245.014	206
PBS opkrævningsgebyr	67.732	63
Tab på debitorer	-10.361	-33
Annoncering og hjemmeside	38.470	19
Rengøring	136.330	86
Konsulentbistand	171.747	229
Varmens Dag	22.471	0
Generalforsamling, møder og repræsentation	72.670	157
Lejeindtægt, antenne	-129.381	-172
	<b>1.847.225</b>	<b>1.504</b>
Energispareaktiviteter	354.361	792
Administrationslønninger	601.000	641
Bestyrelsehonorer	230.000	224
	<b>831.000</b>	<b>865</b>
	<b>3.032.586</b>	<b>3.161</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>5. Afskrivninger</b>		
Afskrivninger, ledningsnet	906.705	541
Afskrivninger, produktionsanlæg	2.801.733	1.551
Afskrivninger, varmemålere	251.223	773
Afskrivninger, driftsmidler og inventar	71.080	58
	<b>4.030.741</b>	<b>2.923</b>
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	99.009	20
Renter, KommuneKredit	11.576	7
Renter, kreditorer	2.744	0
Ikke-fradragsberettigede renter og procenttillæg	1.981	0
Garantiomkostninger	208.401	187
	<b>323.711</b>	<b>214</b>
<b>7. Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger</b>		
Henlæggelser, tilbageført	0	1.750
Afskrivninger efter årsregnskabsloven	4.030.742	2.923
Afskrivninger efter varmeforsyningsloven	-5.030.787	-2.751
	<b>-1.000.045</b>	<b>1.922</b>

## Noter

### 8. Materielle anlægsaktiver

	Ledningsnet kr.	Produktions- anlæg kr.	Varmemålere kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2020	31.637.951	105.842.403	14.195.677	1.527.009
Tilgang	9.532.203	-7.867.303	143.741	129.033
Indbetalt fra medlemmer	-2.001.615	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>39.168.539</b>	<b>97.975.100</b>	<b>14.339.418</b>	<b>1.656.042</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	26.587.542	66.334.320	13.633.377	1.459.377
Årets afskrivninger	906.705	2.801.733	251.223	71.080
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>27.494.247</b>	<b>69.136.053</b>	<b>13.884.600</b>	<b>1.530.457</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>11.674.292</b>	<b>28.839.047</b>	<b>454.818</b>	<b>125.585</b>

### 9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
Tilgodehavende fra salg af el	1.006.341	1.058
Tilgodehavende fra salg af varme	225.964	464
	<b>1.232.305</b>	<b>1.522</b>

### 10. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	239.460	302
Tilslutningsafgifter	348.783	34
Moms	4.557.185	671
	<b>5.145.428</b>	<b>1.007</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>11. Akkumuleret underdækning</b>		
Akkumuleret underdækning 1. januar 2020	-2.638.391	0
Årets ændring	2.873.488	0
	<b>235.097</b>	<b>0</b>
Indregnet i budget 2021	-187.000	0
Indregnes i budget 2022	422.097	0
	<b>235.097</b>	<b>0</b>
<b>12. Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger</b>		
Saldo primo	7.045.964	8.968
Forskelle i året	1.000.046	-1.922
	<b>8.046.010</b>	<b>7.046</b>
Specifikation af andre tidsmæssige forskelle:		
Foretagne henlæggelser	0	1.375
Forskelle i foretagne afskrivninger	8.046.010	5.671
	<b>8.046.010</b>	<b>7.046</b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver overstiger den bogførte værdi.		
<b>14. Akkumuleret overdækning</b>		
Akkumuleret overdækning 1. januar 2020	0	613
Årets ændring	0	2.025
	<b>0</b>	<b>2.638</b>
Indregnet i budget 2021	0	1.860
Indregnes i budget 2022	0	778
	<b>0</b>	<b>2.638</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>15. Gæld til KommuneKredit</b>		
Kommunekredit, hs. 42.000.000, variabel, 2034	40.604.917	35.000
Kommunekredit, hs. 4.000.000, variabel, 2023	1.075.324	1.397
Kommunekredit, hs. 10.000.000, 0,42%, 2020	0	1.009
	<u>41.680.241</u>	<u>37.406</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.130.599	-2.731
	<u><b>38.549.642</b></u>	<u><b>34.675</b></u>
<b>16. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse (indefrysningssbeløb)	0	76
	<u><b>0</b></u>	<u><b>76</b></u>
<b>17. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag mv.	293.041	165
Løn	69.939	32
Feriepenge	371	24
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	227.000	168
Andre skyldige poster	100.382	106
	<u><b>690.733</b></u>	<u><b>495</b></u>
<b>18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>19. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er ingen eventualforpligtelser.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Jørgen Schmidt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-633798978732

IP: 77.243.xxx.xxx

2021-02-12 14:08:31Z

NEM ID 

## Palle Bo Severinsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-158046371149

IP: 195.249.xxx.xxx

2021-02-13 11:35:24Z

NEM ID 

## Knud Dahl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-694436024679

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-02-13 12:29:14Z

NEM ID 

## Claus Haparanda

Driftsleder

Serienummer: PID:9208-2002-2-465832511406

IP: 2.106.xxx.xxx

2021-02-15 06:24:13Z

NEM ID 

## Bjarne Kvist Elkjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-778839009722

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-02-17 12:29:07Z

NEM ID 

## Søren Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-841280039376

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-02-19 11:54:23Z

NEM ID 

## Thomas Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:29442789-RID:89395458

IP: 40.113.xxx.xxx

2021-02-19 12:00:33Z

NEM ID 

## Frank Nørgaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:29442789-RID:1260522287215

IP: 40.113.xxx.xxx

2021-02-19 14:28:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OXZSS-EM75T-KIUJO-YLSDC-8BMEH-P7IK8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>